Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2023 № 150
г.Чудово

О  дополнительных  мерах
социальной  поддержки
обучающихся

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  осуществления
дополнительных  мер  социальной  поддержки  обучающихся  на  период
проведения  капитального  ремонта  здания Муниципального  автономного
образовательного  учреждения  Чудовского  муниципального  района  «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Установить с 1 февраля по 31 мая 2023 года, с 1 сентября по 31 декабря

2023 года дополнительные меры социальной поддержки для обучающихся по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего  образования  в  Муниципальном  автономном  образовательном
учреждении  Чудовского  муниципального  района  «Средняя
общеобразовательная школа № 4» в виде предоставления права на бесплатный
проезд на автомобильном транспорте общего пользования по маршрутам №2
«Больница  -  Восстание»  и  №3 «Больница  -  Восстание,  через  ул.  Ленина»  в
городе  Чудово  от  места  жительства  до  образовательной  организации,  и
обратно.

2.  Установить,  что  предусмотренные  настоящим  решением
дополнительные  меры  социальной  поддержки  предоставляются  в  порядке,
установленном постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района.

3.  Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 1
настоящего  решения  предоставляются  при  условии  неполучения
обучающимися  мер  социальной  поддержки  в  виде  предоставления  права  на
бесплатный  проезд  на  автомобильном  транспорте  общего  пользования в

соответствии  с  федеральными  законами,  иными  нормативными  правовыми
актами  Российской  Федерации,  областными  законами  или  нормативными
правовыми актами Новгородской области.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

5. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2023 года.

Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

	Р Е Ш Е Н И Е